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Spørgsmål nr. 281 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg:  

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange gyldige stjålne identitetsdo-
kumenter, der er efterlyst i henholdsvis Interpol og SISII, her-
under særligt blanke, ikke udfyldte, pas?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”For så vidt angår Interpol kan Rigspolitiet oplyse, at der ultimo 
maj 2020 var indberettet 93 mio. dokumenter i Interpols data-
base ”Stolen and Lost Travel Document” (SLTD). I SLTD op-
deles indberetningerne ikke efter, om der f.eks. er tale om et 
stjålet eller et bortkommet rejse- eller identitetsdokument, lige-
som det heller ikke er muligt at indberette, om der er tale om 
blanke, ikke udfyldte pas. Det fremgår desuden ikke af Interpols 
database, hvor mange af de indberettede rejsedokumenter, der 
fortsat er gyldige. Rigspolitiet har således ikke mulighed for at 
oplyse, hvor mange gyldige, stjålne identitetsdokumenter der er 
efterlyst i SLTD, herunder blanke, ikke udfyldte pas.  
 
I Schengen-informationssystemet (SIS II) kan der bl.a. foretages 
indberetninger om let identificerbare genstande, herunder bl.a. 
stjålne, ulovligt handlede eller forsvundne blankodokumenter 
(”Blank documents”) og stjålne, ulovligt handlede, forsvundne 
eller ugyldiggjorte udstedte identitetspapirer såsom pas, identi-
tetskort, kørekort, opholdstilladelser og rejsedokumenter (”Is-
sued documents”). ”Blank documents” og Issued documents” 
bliver i SIS II kategoriseret som ”let identificerbare genstande”, 
og der foretages ikke yderligere kategorisering af dokumen-
terne. Rigspolitiet har således ikke mulighed for at oplyse, hvor 
mange gyldige, stjålne identitetsdokumenter der er efterlyst i 
SIS II, herunder blanke, ikke udfyldte pas.  
 
Rigspolitiet kan imidlertid oplyse, at Danmark pr. 8. august 
2020 havde 1.667 indberetninger i SIS II vedrørende ”Blank do-
cuments”, og at der i alt var 986.042 indberetninger i SIS II ved-
rørende denne kategori. For så vidt angår ”Issued documents” 
var der pr. 8 august 2020 731.059 danske indberetninger og 
70.091.160 indberetninger i alt.”  
 

 


